РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКВЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

05.06.2013 г № 5/2

________________

с Новая Уда

            На протест прокурора № 07-16(и)-13

            на отдельные положения Устава Новоудинского МО

Рассмотрев протест прокурора района № 07-16(и)-13 от 29.03.2013 г

Дума РЕШИЛА:

1 Протест прокурора удовлетворить.

   1) Согласно Федеральному закону № 173-ФЗ» О внесении изменений в статью 35 Федерального закона « Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации «  в п.12 ст.12 Устава после слов «федеральным законом» исключит слова « и принимаемым в соответствии с ним законом Иркутской области»
   2) Федеральный закон № 271-ФЗ от 25.12.2012 г « О внесении изменении в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации  и признании утративших силу отдельных положений  законодательных актов Российской Федерации» ст.7 п.4 ч.1- Устава отменить.

   3) Федеральным законом № 55-ФЗ от 05.04.2013 г « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации внести изменения в ст.6 Устава пункт 24 часть 1 ст.6 после слов « осуществление мероприятий по» дополнить словами

« территориальной обороне и»
2 О результатах рассмотрения протеста сообщить в прокуратуру в письменной форме в установленный срок.

3 Обнародовать в информационном источнике « Новоудинские вести»

Председатель Думы:                                                 Г.А. Бакляк